* ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Manoel Viana
Secretaria de Governo, Planejamento, Industria e Comércio

LEI N2 2,596 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

Abre Creédito Especial e Cria Rubrica na
Lei Municipal n? 2517, de 05 de
dezembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL, fago saber, em disposto no artigo 56, da Lei Organica
Municipal, que a Camara Municipal aprovou e eu Sanciono e Promulgo a presente Lei.

Art.10 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial e criar rubrica
orcamentaria na Lei n? 2517 de 05 de dezembro de 2017, que “Estima a Receita Fixa a despesa do
Municipio de Manoel Viana” para o exercicio financeiro de 2018, com a seguinte classificagéo:

02. Gabinete do Prefeito

02.03. Conselho Tutelar

08- Assisténcia Social

243- Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

0008 — Manter Conselhos Municipais

2052- Aquis. Manut. Conserv. Veiculos. Mag. Patr. Agricola

449052000000 - Equipamento e Material Permanente. R$ 40.800,00

Fonte de Recurso Procedimento: IC 000058.2008.04.05/1 Procuradoria do Trabalho no
Municipio de Uruguaiana.

Art. 20 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Manoel Viana, RS, 20 de novembro de 2018.
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" ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Manoel Viana
Secretaria de Governo, Planejamento, Industria e Comércio

JUSTIFICATIVA:

Senhores (as) Vereadores (as).

O Poder Executivo encaminha a esta Casa Legislativa Projeto de Lei que autoriza o Poder
Executivo a realizar Abertura de Crédito Especial e Criar Rubrica na Pega Orgamentéaria, conforme
anexo.

O valor referente a abertura de crédito especial, trata-se da contemplagdo de Projeto,
encaminhada por este Municipio em 21 de setembro de 2018, encaminhado junto ao Ministério Publico
do Trabalho pleiteando aquisicdo de 01 veiculo para visitas familiares, a ser usado pelo Conselho
Tutelar. Conforme documentagdo anexa resta comprovada a liberagdo do recurso pelo érgao
concedente.

O recurso disponivel tem fim especifico na aquisicdo de veiculo para ser usado
exclusivamente em atividades desenvolvidas pelo Conselho Tutelar, ou outro érgdo futuramente criado
com este propdsito. E oportuno salientar que o recurso aportado nos cofres deste Municipio no valor de
R$ 40.800,00 foi realizado pela Empresa RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA.

Realizadas as consideragdes basicas encaminhamos a presente proposi¢do a esta nobre
Casa Legislativa para analise e aprovagao.

Manoel Viana, RS, 20 de novembro de 2018.

JORGE GUSTA oégsTﬁNEDBﬁfos,//

Prejeito Municipal

Rua Walter Jobim, n® 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140, 1160
Gabinete do Prefeito Fone: (55) 3256-1122



MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO

¥4 Procuradoria do Trabalho no Municipio de URUGUAIANA
. RuaBerto Martns, 2497 - sala 1602 - Ed. Dom Félix, Centro, URUGUAIANARS, CEP 97510-901 - Fone (55) 3911-3400
Mais prevengao no trabalho, mais vida! Por um Brasil sem acidentes e doengas no trabalho

Procedimento: IC 000058.2008.04.005/1
INQUIRIDO: RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA

DESPACH

Vistos.

Ciente da comprovagao retro.

Aguarde-se por mais quinze dias a comprovacao da contem plagcao
dos seguintes projetos, indicados em 21 de setembro de 2018:
-Aquisicédo de um Veiculo para Visitas Familiares Prefeitura de Manoel Viana (
Peticionamento Eletrénico n. 191072 do Promo 126.2018) -~~~
- Projeto Casa Nova, da Delegacia Federal em Uruguaiana (Documentos 1784 e
1785 do Promo 126.2018 , o valor de R$ 40.752,34;
- Projeto Seguranga digital para a garantia de direitos - APAE Séao Borja,
documentos 1874,1875, 1876, 1877 e 1878 do Promo 126.2018).
No siléncio, entre-se em contato, na pessoa do Sr. Edson, cujo telefone consta em
ata de audiéncia.

Uruguaiana, 25 de outubro de 2018.

Martha Diverio Kruse
/\ Procuradora do Trabalho

id=4476546&ca=31WT41AEXP48CPOV

=autenticidades CODIGO :

de-documentos?view

piverio Kruse em 25/10/2018, as 08h28min33s (horario de Brasilia).

21 htLp://www,prt4.mpt,mp.br/servjcos/auLenticidade

ssinado eletronicamente por Martha

Endereco para verificacao do documento origina

Documento a



MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO

Procuradoria do Trabalho no Municipio de URUGUAIANA

Rua Bento Martins, 2497 - sala 1602 - Ed. Dom Féfix, Certro, URUGUAIANA/RS, CEP 87510-901 - Fone (55) 3911-3400
Mais prevengdo no trabalho, mais vidal Por um Brasil sem acidentes e dosngas no trabalho

Procedimento: 000058.2008.04.005/1
INQUIRIDO: RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA

DESPACHO

Vistos, etc.

Encaminhe-se ao Municipio de Manoel Viana copia do despacho que determinou a
contemplagéo do Projeto Social mencionado no e-mail retro.

Conclusos em trinta dias, ou com novas informagoes.

Uruguaiana, 09 de novembro de 2018

Martha Diverio Kruse
PROCURADORA DO TRABALHO
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Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

CPF/CNPJ TIT 2:

NOME TIT 2

CPF/CNPJ 'TIT.2:.

NOME TIT 2

Pagina: 1
BPB-SPB WEB Data Ref.: 08/11/2018
BPBRAGC-Dados da TED Data, Proc: 08/11/2018&
Hora Proc: 11:17:39
EVENTO PAG0108 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS ENTRE CONTAS DE CLIENTES
NUMERO BPB BPB20181019000026826 AGENCIA ORIGEM:
“VALOR . 40.800,00 - Crédito USUARIO : BPB999
IDENT. TRANSF. : NOUMERO STR/PAG: 201810199065769
FINALIDADE RECEBIMENTO EXTERNO
SITUAGAO EFETIVADO
CRIADA EM 19/10/2018 08:30 DATA HORA EFET: 19/10/2018 08:30
HISTORICO :
PARTICIPANTES :
DEBITO(-) CREDITO (+)
INST. FINANC. BRADESCO INST. FINANC. BANRISUL
TIPO PESSOA JUrRIDICA TIPO PESSOA JURIDICA
AGENCIA 2002 AGENCIA : 0713
TIPO DE CONTA : CONTA CORRENTE TIPO DE CONTA : CONTA CORRENTE
CONTA : 5251745 CONTA : 0401600004
CPF/CNPJ TIT 1: 02.016.440/0001-62 CPF/CNPJ TIT 1: 91.551.762/0001-31
NOME TIT 1 RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERG NOME TIT 1 .1 MUNICIPIO DE MANOEL VIANA



Principais Atividades

ARQUIVAR FICHAS DE PACIENTES; ATENDER CLIENTES; AUXILIAR EM ATIVIDADES DE PESQUISA ;
ELABORAR PLANILHAS; REALIZAR ANALISE DE LABORATORIO; REALIZAR DISPENSACOES E ESTORNOS.

Informagdes Complementares

b) Face o presente TERMO ADITIVO, o estagio fica prorrogado na data de 15/11/2018 a 14/02/2019.
c) Bolsa Auxilio: Sera obrigatoriamente paga ao estudante estagiario, pela concedente de estagio,
bolsa auxilio mensal de R$ 667,80 (SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA
CENTAVOS).

d) O valor da BAE podera variar de acordo com a freqiiéncia do estudante ao estagio e esta sujeito a
retencao do Imposto de Renda, conforme tabela de incidéncia fixada pelo Ministério da Fazenda que
estiver em vigor.

e) Seréa obrigatoriamente fornecido ao estudante estagiario, pela concedente do estagio, auxilio
transporte na forma de TRANSP. PROPRIO DA EMPRESA.

f) Recesso: Sera concedido recesso remunerado de 30 dias ao estagiario com estagio de duracgao
igual ou superior a um ano &, proporcionais aos de duragéo inferior a um ano. O recesso remunerado
de 30 dias podera ser fracionado em dois periodos de 15 dias.

Permanecem inalteradas todas as demais disposicoes do TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTAGIO, do qual este TERMO ADITIVO passa a ser parte integrante.

E, por estarem as partes certas e compromissadas, assinam 0 presente instrumento em 04
(QUATRO) vias, de igual teor e forma.

ALEGRETE, 30 de Outubro de 2018

stavo Costa Medeir
Prefeilg Municipal
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Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Solicitacdo de Orcamento

Empresa: QAMV@R@ S |

Email: %\/u{ 1M‘M@fa/"L 4 f\/w Cogrt }’7
Fones: (§5) $220— 65')4-\0(

Cidade: éa A JUA / \

R:as:oi\sével pelaﬁlfo}‘n{t\lagaes: \7\06:.0 SO Kf DW

DESCRICAO DO SERVICO:

Qtde | Objeto VALOR VALOR
Unitdrio | Total

01 Veiculo de passeio, zero quildmetro, para 05 (cinco)
passageiros, motorizacdo de no minimo 70 CV, biocombustivel,
direcdo hidréulica, 4 portas, com ar-condicionado, frio abs,
airbag duplo, cambio manual, tanque de combustivel com

capacidade de 50 litros e na cor branca ﬁ 4’”— @ﬂn &’ QZ/%,WZ?

Capmbo CNP) s
95594164 /3 01§
PAMPEIRO S/a.

COMERCIO DE AUTOMOVEIS

Bux Serefim Valandro, 1133/81
OBP 97,015-631

I SANTA MARIA - R S

A




Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Solicitacdo de Orcamento

Empresa: FELICE AUTOMOVEIS LTDA
Email: almeida@grupofelice.com.br
Fones: 55996537548 / 55 32497400
Cidade: Santiago rs

Responsavel pelas informacdes: Almeida

ESCRI DO SERVICO:

Qtde | Objeto
FIAT MOBI LIKE FLEX 4P 2018

VALOR VALOR
Unitério | Total

capacidade de 48 litros e na cor branca

01 Veiculo de passeio, zero quildmetro, para 05 (cinco) [ RS RS
passageiros, motorizacdo de no minimo 70 CV, biocombustivel, | 40.800,00 40.800,00

dire¢do hidrdulica, 4 portas, com ar-condicionado, frio abs,
airbag duplo, cdmbio manual, tanque de combustivel com

Carimbo CNPJ

FELICE AUTOMOVES LTDA
Rua Bento Gongalves, 1712
91.525.790/0001-8«

/ Data 31/08/20188

INSCR. £5T,: 112/003469*

in \

FEUCE S LTDA.
Justino o da Silva
Consulior ge Corporativas




CHEVROLET

CONTE COMIGO.

- Freios a disco com ABS e EBD, nas quatro rodas;

- Air bag Frontal duplo (para passageiro e motorista);

- Retrovisores externos com comando interno mecanico;

- Limpador e Lavador Elétrico temporizado do vidro traseiro;

- Banco do motorista com ajuste de altura;

- Radio AM/EM com entrada auxiliar € USB, com dois alto falantes e antena instalados;
- Protetor de Carter;

- Todos os equipamentos exigidos pelo CTB;

- Assisténcia Técnica em Alegrete/RS;

— Prego Unitario: R$ 45.800,00 (Quarenta e dois mil e oitocentos Reais)

Atenciosamente,

NICOLA VEICULOS LTDA.
Jodo Luiz Neves
Consultor de Vendas Corporativas
(55) 3249-7000 - (55) 99909-2957

A

vt
\/
/

Nicola Veiculos Ltda — Av. Assis Brasil, 2233 - Alegrete — RS - CEP 97.545-000
Fone/Fax: (055)- 3422-4622 — CNPJ 89.342.497/0008-06




CONTE COMIGO.

Alegrete, 28 de agosto de 2018.
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VIANA/RS

Conforme solicitado, encaminhamos orgamento de pregos e descrigao
de veiculo:

Automével Hatch, marca CHEVROLET, modelo ONIX 1.0 JOY 2018, zero Km.

- Fabricagédo/Modelo 2018;

- Motor 1.0 litros, poténcia de 78 cv (gasolina) e 80 cv (etanol);
- Bicombustivel (gasolina e etanol);

- Capacidade para 05 passageiros

- Pneus 185/70 r14, rodas aro 14, em ago estampado;
- Porta malas com 280 litros;

- Tanque de combustivel com 54 litros;

- Cambio Manual de 06 marchas;

- Cor Preta;

- Diregao Elétrica;

- Ar Condicionado Quente e Frio;

- Vidros Elétricos Dianteiros;

- Alarme;

- Trava Elétrica nas quero portas;

- Sistema de monitoramento da pressao dos pneus;

Nicola Veiculos Ltda — Av. Assis Brasil, 2233 - Alegrete — RS - CEP 97. 545-000
Fone/Fax: (055)- 3422-4622 — CNPJ 89.342.497/0008-06
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MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
42 REGIAO
PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICIPIO DE URUGUAIANA

de garantias as criancas e aos adolescentes. Neste

sistema, foi inseride o Conselho Tutelar, um 0rgao

representado pela comunidade, que deve atuar em rede,

juntamente com 0s Poderes Estatais , com o objetivo

comum de garantir a protecdo integral a infancia,

conforme preceitua a legislagdo.Diante disso, a atuagdo

da comunidade, através do Conselho Tutelar, delimita-se

em torno do que vem expresso na Lei 8069/90, em que

devera o conselheiro intervir nas hipteses de:

a) Acdo ou omissdo do poder publico;

b} Agdo ou omissao dos pais ou responsaveis legais;

c) Em razio da conduta da crianga e
adolescente,conforme previstos no art. 98 do
Estatuto da Crianga e do Adolescente.

Desse modo, a legitima intervencdo do Conselho Tutelar
vai ocorrer quando acolhidas todas as circunstancias
legais referentes a infincia previstas nas normas
Constitucionais e Estatutdrias. Por outro lado, ©
Conselheiro Tutelar, ao intervir, além de identificar a
situacdo de risco ou vulnerabilidade social, devera ainda
considerar, na hora de aplicar a medida necessaria, 0
contexto social e cultural daguela crianca efou
adolescente que teve seus direitos ameagados Ou
violados.

TERMO DE RESPONSABILIDADE:

Eu, '\_)0(00 C.\ué{'cwo CO_S“'Q V\e_du | £ __, declaro que tenho ciéncia

dos termos-do Edital n. 1 — 2018, da procuradoria do Trabalhc no Municipic de Uruguaiana,
em especial dos itens 10, 11, 12, e 13. Declaro, ainda, a veracidade de todas as informagdes

acima, sob as penas da lei.

Data: =24 [0 8]|01Y

I Assinatura:

Nome por extenso:  Jovqe C:-\'\JSLG\I 3 Co sl\‘a Mtdﬂyo by

CPF 51) 40 afo- 63

Telefone Celular:

2 /
AM Cfamwe e
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MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
42 REGIAO
PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICIPIO DE URUGUAIANA

If. Dados do Projeto

Nome do Projeto Aquisicdo de Veiculo para Visitas Domiciliares

Enquadramentc do Projeto no |[A (B | C D E F |G | H I
item “4”do Edital X |

Objetivo do Projeto Equipar o Conselho Tutelar de Manoel Viana, de forma 2
prestar um servico de melhor qualidade aos individuos
atendidos pelo Orgo.

Plblico-alve do Projeto Individuos e/ou familias que se encontram em situacdes de
vulnerabilidade, com violagdo de direitos atendidos pelo
Conselho Tutelar.

Metodologia de Assisténcia — | Com a equipagem do Conselho Tutelar, os atendimentos se
Prestacdo de Servicos (Come 0 darjo com melhor qualidade. Acredita-se gue para
projeto funcionard) desempenhar um bom trabalhc de referéncia o0 minimo que

os profissionais precisam & “estrutura boa, equipamentos .
A metodologia se dara através de visitas domiciliares e
como as distancias entre as localidades e a sede do

Municipio sdo grandes, © veiculo facilitara o trabaihe dos
Conselheiros.

RS

Recursos Necessarios para @ ‘
Execugao do Projeto | Veiculo de passeio, zero quildmetro, para 05 (cinco)
{Equipamentos, materiais, etc) passageiros, motorizagic de no minimo 70 CV,
biocombustivel, direcdo hidraulica, 4 portas, ¢om ar-
condicionado, frio abs, airbag duplo, cdmbio manual, tanque
de combustivel com capacidade de no minimo 48 litros e na
cor branca

Outras especificagdes do Projeto

Il. DA JUSTIFICATIVA DA PERTINENCIA DO PROJETO COM 0S OBJETIVOS ESTRATEGICOS
DO MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO

Enquadramente na do Projeto no ltem Gl G2 G3 G4 G5 Gé6 |G7 l
5, alinea “g’ N P R TR (I (IR R LS
Explique, brevemente, a razdo pela !
qual vocé entende gue a execucdo do | O Conselho Tutelar atua 2 partir da garantias
projeto tem pertinéncia com 0 tema | constitucionais, regulamentadas  pela legislagao

I

assinalado acima. Estatutaria 8069/90, onde foi estabelecido um sistema ///
/
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MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
42 REGIAQ
PROCURADOR!A DO TRABALHO NO MUNICIPIO DE URUGUAIANA

FORMULARIO DE INSCRICAC DE PROJETOS

A entidade abaixo identificada requer a inscrigdo do projeto descrito no formulario no banco
de projetos sociais mantido pela Procuradoria do Trabalhe no Municipic de Uruguaiana,
declarando-se ciente de todas as normas previstas no Edital n. 1-2018.

|. Dados da Entidade.

"MUNICIPIO | MANOEL VIANA
TERARATINICE
91.551.762/0001-31

T

prio
...... :
CPF do 5112.640.480-68
» _ Responsdvel |

£

E-mail para Q_roietomv@' gﬂgsnet.com.br
. contato '

[ ‘\ 'Horario de O7HAS17H
[l Atendimento
‘ _ao  Publico !

na sede !




MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO
Procuradoria Regional do Trabalho da 4* Regido
Sistema de Peticionamento Eletrbénico

RECIBO DE PROTOCOLO
NOMERO DO PROTOCOLO: 2.04.000.618216/2018-11
DATA/HORA: 31/08/2018 12:42:38

0 sistema de peticionamento eletrdnico do MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO recebeu
o(s) seguinte(s) documento (s) assinado(s) eletronicamente pelo usudrio/advogado

abaixo identificado:

Nome do tipo de petigdo: PetiA§Afo protocolizada

Total de documento(s) anexado(s): 2
1) Arquivo com tamanho de 923.6 Kb
Nome: VeA-culo Visitas.pdf
Descricdo: Anexo de petiAS§Afo - Outros documentos

2) Arquivo com tamanho de 923.6 Kb
Nome: VeA-culo Visitas.pdf
Descricdo: Petif§Afo eletrA’nica

REMETENTE
Nome: JORGE GUSTAVO COSTA MEDEIROS
CPF: 512.640.480-68
IP Micro usado no envio: 200.186.166.45

PROCEDIMENTO: PA-PR 000126.2018.04.005/0

DESTINO: Procuradoria do Trabalho no Municipio de Uruguaiana
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BANRISTUL 01/11/2018
AGENCIA: 0713 - MANOEL VIANA

CONTA..: 04.016000.0-4

NOME. ..: MUN MV MANOEL VIANA

IDENTIFICACAO: 01201811011151358457

----------------------- PARA SIMPLES CONFERENCIA I

SALDO DA CONTA
() SALDO LIVRE..........- RS 596,16

INVEST RESGATE AUT
(B) SALDO LIVRE........--- RS 38.000,38

TOTAL LIVRE (B+B).........-- RS 38.596,54

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS5
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
------------------------ INVESTIMENTOS BANRISUL o 1 R 5 S i

FUNDO BANRISUL AUTOMATICO POSICAO EM 01/11/2018
VALOR DA COTA.... 2,64498
QUANTIDADE DE COTAS 14.367,36714
VALOR LIQ. P/RESGATE 38.001,39

e e o R S R A R B S S S S ST +-

DIA HISTORICO DOCUMENTO vALOR

R R L s

SALDO ANT EM 28/09/2018 14,09
++ MOVIMENTOS ouUT/2018
01 CREDITO TRANSFERENCIA 013276 194,70
APLICACRAO AUTOMATICO 000000 207,79-
SALDO NA DATA 1,00
02 REPASSES-ICMS 000333 181.979,41
REPASSES-IPI 000308 1.855,69
PAGAMENTO FORNECEDOR 761723 426,72
DEBITO TRANSFERENCIA 014096 78.334,65-
DEBITO TRANSFERENCIA 014202 500,00-
DEBITO TRANSFERENCIA 014099 14.391,00-
TED 014092 21.012,60-
APLICACAO AUTOMATICO 000000 70,023 ,57-
SALDO NA DATA 1,00
04 PAGAMENTO FORNECEDOR 368407 222,89
RESGATE AUTOMATICO 000000 19.380,00
DERITO TRANSFERENCIA 015630 3.000,00-
DEBITO TRANSFERENCIA 015785 8.000,00-
DEBITO TRANSFERENCIA 015638 800,00-
TED 015645 7.800,00-
SALDO NA DATA 3,89
05 PAGAMENTO FORNECEDOR 694142 312,31
RESGATE AUTOMATICO 000000 67.700,00
DERITO TRANSFERENCIA 016536 68.000,00-
SALDO NA DATA 16,20
08 PAGAMENTO FORNECEDOR 093375 960,00
CREDITO TRANSFERENCIA 017306 13.090,00
RESGATE AUTOMATICO 000000 12.200,00
DERITO TRANSFERENCIA y 017312 7.612,81-
PAGAMENTO ENERGIA ELETRIC@/g@S 017481 18.634,12-
SALDO NA DATA ~ |/ 19,27
09 REPASSES-ICMS /‘ / 000318 26.710,32

{
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4
DERITO TRANSFERENCIA
APLICACAO AUTOMATICO
SALDO NA DATA
TED - SPB
PAGAMENTO TITULO
DEBITO TRANSFERENCIA
DEBITO TRANSFERENCIA
DEBITO TRANSFERENCIA
PAGAMENTO ENERGIA ELETRICA/GAS
PAGAMENTO OI TELEFONIA
PAGAMENTO OI TELEFONIA
PAGAMENTO OI TELEFONIA
APLICACAO AUTOMATICO
COBRANCA BANRICARD
SALDO NA DATA
PAGAMENTO FORNECEDOR
RESGATE AUTOMATICO
DEBITO TRANSFERENCIA
DEBITO TRANSFERENCIA
TED
SALDO NA DATA
PAGAMENTO FORNECEDOR
RESGATE AUTOMATICO
DEBITO TRANSFERENCIA
SALDO NA DATA
REPASSES-ICMS
REPASSES-IPI
PAGAMENTO FORNECEDOR
PAGAMENTO TITULO
APLICACAO AUTOMATICO
SALDO NA DATA
RESGATE AUTOMATICO
DEBITO TRANSFERENCIA
DEBITO TRANSFERENCIA
DEBITO TRANSFERENCIA
SALDO NA DATA
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